[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

___________________ № _______________
 г. Оренбург

		  О внесении изменения в приказ
  от 27.10.2021 №284-пр

1. Внести в приказ министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта от 27.10.2021 №284-пр «Об утверждении форм заявления на участие в отборе и расчета размера субсидии» следующее изменение:
1.1. Приложение №1 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства
Оренбургской области – министр                                             	А.В.Полухин

Приложение
к приказу министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области                       от ________ 2022 года  №____

Приложение № 1
к приказу министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области                       от 27.10.2021 года№ 284-пр
                                                                                                                 (ФОРМА)

Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в отборе

__________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(ИНН, адрес электронной почты)
__________________________________________________________________
(местонахождение, почтовый адрес)
направляет документы на участие в отборе на предоставление субсидии на возмещение расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории исторического поселения регионального значения город Оренбург в соответствии Постановлением:
1) справки, подписанные участником отбора, содержащие следующие сведения по состоянию на дату подачи заявки:
об отсутствии в уставном (складочном) капитале доли участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышающей 50 процентов;
о том, что участник отбора не является получателем средств из областного бюджета в соответствии с иными правовыми актами на цель, указанную в пункте 3 Порядка;
о том, что участник отбора - юридическое лицо не находится в       процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
о том, что участник отбора в 2022 году не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по    причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или)  государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;
о том, что участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
2) копии следующих документов:
учредительных документов;
протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома о проведении капитального ремонта;
контракта (договора) на проведение работ и (или) оказание услуг по капитальному ремонту в соответствии с перечнем, указанном в  настоящем Порядке;
проектно-сметной документации;
положительного заключения государственной экспертизы сметной стоимости, выданного уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий органом исполнительной власти Оренбургской области;
актов выполненных работ по форме КС-2;
документов, подтверждающих оплату выполненных работ и (или)     услуг по форме КС-3;
расчет размера субсидии по форме, утвержденной настоящим    приказом.
[bookmark: _GoBack]На публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике   отбора, связанной с отбором, согласен.
На проведение министерством строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории исторического поселения регионального значения город Оренбург, согласен.
Достоверность сведений, содержащихся в документах, подтверждаю.

________________________________                         _____________________ (подпись руководителя юридического лица)                                   (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)                                                           «___» _________ 20___ г.

image1.png